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Strona internetowa DRMG

Dotyczy: postępowania: 165/BZP-U.510.104/2020/MD „Budowa prawego wału przeciwpowodziowego 
Opływu Motławy na odcinku od ul. Elbląskiej do ul. Zawodników w Gdańsku

W związku z zapytaniem jakie wpłynęło w sprawie zamówienia publicznego sygn. akt 
nr 165/BZP-U.510.104/2020/MD, Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska w trybie art. 38 Prawo 
zamówień publicznych przekazuje poniższe wyjaśnienia.

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający dopuszcza łączenie funkcji kierownika robót elektrycznych i energetycznych 
oraz telekomunikacyjnych.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza łączenie funkcji kierownika robót elektrycznych i energetycznych 
oraz telekomunikacyjnych, przy jednoczesnym spełnieniu warunku posiadania przez te osobę 
uprawnień budowlanych do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w 
zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych, instalacyjnej w zakresie 
sieci, instalacji 
i urządzeń telekomunikacyjnych.

Pytanie nr 2 

Wnioskujemy o zamianę kalendarzowego terminu zakończenia robót (30.06.2022) na czas 
wykonania zadania liczony w miesiącach od daty podpisania umowy.

Odpowiedź

Zamawiający zmienia kalendarzowy termin zakończenia robót z 30.06.2022 na 18 miesięcy 
od daty podpisania umowy.

Pytanie nr 3 
Załączona Decyzja do SIWZ dot.  wycinki 1 szt. drzewa (brak dołączonej mapy z lokalizacją 
przedmiotowego drzewa) , co z pozostałymi drzewami niezbędnymi do usunięcia które kolidują 
z projektowanym umocnieniem (ścianka szczelna z oczepem, gabiony na skarpie) – w 
dokumencie załączonym do PBA „Inwentaryzacja zieleni gospodarka drzewostanem” wymieniono 
do usunięcia 550 m2 oraz 151 szt. drzew. W przedmiarze do usunięcia odpowiednio 100 m2 
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krzaków oraz 1 szt. drzew. Prosimy o odpowiednie skorygowanie przedmiaru oraz dołączenie 
brakujących Decyzji dot. wycinki drzew.

Odpowiedź

Lokalizacja drzewa przewidzianego do usunięcia, zgodnie z dec. Decyzja Marszałka Województwa 
Pomorskiego DROŚ-PZ.7120.1.163.2020 z dnia 23.06.2020 r. wskazana jest w załączniku do OPZ 
nr 2.2.4. Inwentaryzacja i gospodarka zielenią (nr inw. drzewa - 5).

Przedmiar w zakresie ilości drzew i krzewów przewidzianych do wycinku został skorygowany.

Wszystkie dokumenty niezbędne do realizacji inwestycji zostaną przekazane Wykonawcy 
wyłonionemu w postępowaniu  przetargowym.

Pytanie nr 4 

Na planach „Placu rekreacyjnego 1 i 2” w Projekcie Architektury brak doprecyzowania w legendzie 
zaznaczonych na planach kolorów oraz dokładnego oznaczenia i zwymiarowania poszczególnych 
placów.

Odpowiedź 

Każdy kolor jest opisany cyfrą rzymską + czasami literą, które znajdują się w ‘łezkach”, a 
wyjaśnienia znajdują się w legendzie. 

Np. „łezka” z cyfrą Ia oznacza rabatę kwitnącą.

 

Plac rekreacyjny nr 1 projektuje się na działkach: 77/4, 77/7( 77/3) oraz 66. Powierzchnia: ok. 
1720m2

Plac rekreacyjny nr 2 projektuje się na działce: 61/1 (61). Powierzchnia: ok. 2450m2

Pytanie nr 5

Prosimy o podanie parametrów równoważności dla przedstawionych w PBA urządzeń 
rekreacyjnych.

Odpowiedź



Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska | Pion Zadań Liniowych | ul. Żaglowa 11 | 80-560 Gdańsk

tel. 58 320-51-00 | fax 58 320-51-05 | drmg@gdansk.gda.pl | www.drmg.gdansk.pl

Zgodnie z treścią pkt 3.5. OPZ Zamawiający dopuszcza użycie materiałów równoważnych 
dopuszczonych do stosowania w budownictwie. Zamawiający uzna za równoważne materiały, 
których zastosowanie nie spowoduje zmiany projektu w zakresie przyjętej technologii wykonania. 

Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i urządzeń równoważnych do tych przyjętych 
w SIWZ i jej załącznikach (m.in. dokumentacji projektowej), jednak o parametrach i jakości nie 
gorszej od zaproponowanej przez Zamawiającego.

W przypadku urządzeń rekreacyjnych Zamawiający dopuszcza urządzenia równoważne do tych 
przyjętych w dokumentacji projektowej, o wymiarach (długość, szerokość, wysokość urządzenia) 
mniejszych maksymalnie o 5% lub większych maksymalnie o 5%, z zastrzeżeniem, że w przypadku 
urządzeń zabawowych należy zachować odpowiednie strefy bezpieczeństwa, zgodne 
z obowiązującymi przepisami (jeżeli strefa bezpieczeństwa będzie większa i nie będzie mieściła 
się w projektowanym placu zabaw, to urządzenie równoważne zostanie uznane za niezgodne 
z wymaganiami Zamawiającego).

Pytanie nr 6 

Zwracamy uwagę iż zaprojektowane ścianki szczelne stanowiące obudowę śluzy, upustu oraz 
ścianki obudowy wału kończą się w warstwie nienośnej tj. namułach. Prosimy o potwierdzenie 
poprawności przyjętych założeń i obliczeń.

Odpowiedź

Potwierdzamy poprawność przyjętych założeń i obliczeń

Pytanie nr 7 

Prosimy o dołączenie zestawienia grodzic przeznaczonych do wykonania śluzy oraz upustu.

Odpowiedź

Zestawienie stali wraz z grodzicami znajduje się na rysunku 4/6 Projektu Wykonawczego.

Pytanie nr 8 

Prosimy o przekazanie aktualnej batymetrii dla Opływu Motławy (wzdłuż przedmiotowego wału) 
oraz dla Kanału Rudnickiego w odległości min. 10 mb od projektowanej śluzy, celem wyliczenia 
prawidłowej  ilości robót ziemnych niezbędnych do planowanego umocnienia brzegu oraz dna.

Odpowiedź

Wymagane rzędne podane są na przekrojach poprzecznych. 

Pytanie nr 9 

Prosimy o udzielenie informacji czy w zakresie Wykonawcy robót jest uzyskanie Pozwolenia 
na Użytkowanie. 

Odpowiedź
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Uzyskanie pozwolenia na użytkowanie leży po stronie Zamawiającego.

Pytanie nr 10 

Prosimy o udostępnienie Decyzji o pozwoleniu na budowę.

Odpowiedź

Wszystkie dokumenty niezbędne do realizacji inwestycji zostaną przekazane Wykonawcy 
wyłonionemu w postępowaniu  przetargowym.

Pytanie nr 11 

Zgodnie z załączoną Decyzja Środowiskową  „W ramach prac związanych z budową wału 
w odległościach co ok. 3 m należy instalować zabezpieczające grodzice”. Dokumentacja Projektowa 
oraz opis przedmiotu zamówienia nie uwzględnia powyższego  wymogu. Prosimy o wyjaśnienie 
czy  należy uwzględnić w wycenie robót dodatkowe grodzice wynikające z Decyzji Środowiskowej? 
Jeżeli tak prosimy o uzupełnienie rysunków projektowych, planów, podania parametrów grodzic, 
odpowiedniego uzupełnienia przedmiaru robót.

Odpowiedź

Przedmiotowe grodzice wchodzą w skład umocnienia skarpy odwodnej wału. 

Pytanie nr 15

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie okresu referencyjnego, w jakim Wykonawca może
wykazać wykonane zamówienia na potwierdzenie spełniania warunku udziału 
w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej, z okresu ostatnich 5 lat
na okres ostatnich 7 lat (dotyczy V.2.1). Z uwagi na charakter przedmiotu zamówienia 
Zamawiający powinien dopuścić możliwość wykazania się przez wykonawców zrealizowaniem 
wykonanych robót budowlanych, odpowiadających swoim rodzajem i wartościami robotom 
budowlanym, stanowiącym przedmiot zamówienia, wykonanych w okresie dłuższym niż 5 lat 
przed upływem terminu składania ofert. Wydłużenie tego okresu w tym przypadku zapewni 
konkurencyjność 
w postępowaniu. Decyzję co do okresu, z którego wykonawcy będą mogli wykazać się
wykonaniem stosownych robót, Zamawiający winien podjąć przy uwzględnieniu sytuacji 
na rynku wykonawców zdolnych wykonać przedmiotowe zamówienie.

Odpowiedź

Zamawiający zmienia treść zapisu w Pkt V pkt 2 SIWZ - Zdolność techniczna lub zawodowa 
poprzez:

- wydłużenie do 10 lat okresu w którym wykonawca wykonał należycie, zgodnie z przepisami 
prawa budowlanego i prawidłowo ukończył wymagane zadania.

Pytanie nr 16
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Prosimy o potwierdzenie, iż jako wał przeciwpowodziowy należy rozumieć liniową budowlę
ziemną w tym m.in. zaporę ziemną prawobrzeżną lub lewobrzeżną wykonaną przy budowie
suchego zbiornika przeciwpowodziowego (dotyczy pkt V.2.1) a ).

Odpowiedź

Dla spełnienia warunku wskazanego w pkt V.2.1 a) SIWZ, przez wał przeciwpowodziowy należy 
rozumieć liniową budowlę ziemną, przeznaczoną do ochrony przeciwpowodziowej, stanowiącą 
obiekt min. II klasy wg rozporządzenia Ministra Środowiska z 20 kwietnia 2007 r. w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budowle hydrotechniczne i ich usytuowanie 
(t.j. Dz.U. 2007 nr 86 poz. 579).

Pytanie nr 19

wykonawca prosi o wyjaśnienie, że comiesięczne protokoły potwierdzające
zaawansowanie wykonania robót będą sporządzane w terminie 7 dni od dnia zgłoszenia
gotowości do odbioru przez Wykonawcę?

Odpowiedź

Szczegółowe informacje na temat płatności umieszczone są w § 5 Rozliczenie robót wzoru 
umowy.

Pytanie nr 21

Wykonawca prosi o wyjaśnienie, czy zdaniem Zamawiającego w świetle istniejący
warunków pandemicznych nie byłoby racjonalne zakreślenie terminu realizacji ilością
miesięcy od dnia zawarcia umowy/przekazania terenu budowy?

Odpowiedź

Jak dla pytania nr 2.

Pytanie nr 22

Prosimy o wyjaśnienie wymagań dotyczących zaprojektowanych koszy i materacy
gabionowych. Według Specyfikacji Technicznej ST-15 pkt. 2.3 należy zastosować kosze
siatkowe wykonane z siatki z drutu stalowego ocynkowanego (o grubości 4,5mm) 
o oczkach 100x120 mm o wymiarach 200x100x25 cm, natomiast według rysunków
projektowych należy zastosować materac kamienny o wymiarach 150x200x23cm.

Odpowiedź

Należy zastosować materac kamienny o wymiarach 150x200x23cm, zgodnie z projektem 
budowlanym i wykonawczym.

Pytanie nr 23

W celu realizacji inwestycji niezbędne jest dostarczenie niezbędnego do realizacji zadania
sprzętu budowlanego (koparka, wibromłot, walec, pompa do betonu) oraz dostarczanie
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grodzic stalowych, stali zbrojeniowej czy betonu środkami transportowymi o nośności
powyżej 15t. Prosimy o wskazanie drogi dojazdowej do placu budowy.

Odpowiedź

Drogę dojazdową do placu budowy stanowi ulica Zawodzie. Wykonawca zobowiązany jest 
do spełnienia warunków określonych w pkt 4.16. OPZ.

Pytanie nr 24

Na ilu budynkach (mieszkalnych i gospodarczych) Zamawiający wymaga ciągłego
monitoringu podczas zagęszczania gruntów w postaci montażu czujników elektronicznych.
Prosimy o ich wskazanie, chyba, że ma to zostać określone po dokonaniu analizy
propagacji fal.

Odpowiedź

Podczas prac kafarowych oraz zagęszczania wału Wykonawca jest zobowiązany monitorować 
wszystkie budynki znajdujące się w zasięgu i w pobliżu prowadzonych prac.

Pytanie nr 25

Prosimy o udostępnienie zgód właścicieli budynków (mieszkalnych i gospodarczych) 
na montaż czujników elektronicznych oraz założenie plomb do monitoringu zarysowań
konstrukcji. Brak zgód może uniemożliwić realizację monitoringu w sposób wskazany 
w opisie przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź

Uzyskanie zgód właścicieli budynków leży w gestii Wykonawcy.

Pytanie nr 26

Czy Zamawiający dopuszcza prowadzenie monitoringu konstrukcji budynków mieszkalnych
i gospodarczych także innymi metodami, w zależności od faktycznych potrzeb i odległości
rozchodzenia się drgań.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza prowadzenie monitoringu konstrukcji budynków mieszkalnych
i gospodarczych także innymi metodami, w zależności od faktycznych potrzeb i odległości
rozchodzenia się drgań, po uprzednim uzgodnieniu wybranej metody z Projektantem.

Pytanie nr 27

Prosimy o potwierdzenie, iż w zakresie Wykonawcy nie leży dostawa obiektów „Rzeźba
plenerowa - studenci ASP Gdańsk”. W innym wypadku prosimy o doszczegółowienie w jaki
sposób Wykonawca ma pozyskać te rzeźby, wskazanie osoby kontaktowej 
oraz doszczegółowienie zakresu odpowiedzialności Wykonawcy.
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Odpowiedź

Zgodnie z zapisami pkt 3.4.4. OPZ Rzeźby plenerowe ujęte w dokumentacji projektowej 
nie stanowią przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 28

Prosimy o udostępnienie zgody na wycinkę drzew znajdujących na trasie obwałowania 
i terenach przewidzianych pod budowę małej architektury (152 szt. drzew i 550 m2
krzewów).

Odpowiedź

Jak dla pytania nr 10.

Pytanie nr 29

Czy z tytułu wycinki drzew Wykonawca ma ponosić opłaty za wycinkę, czy też będzie z nich
zwolniony?

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami pkt 3.3. OPZ Zadanie w większości przewidziano do realizacji w trybie ustawy 
z dnia 8 lipca 2010 r.  o szczególnych zasadach przygotowania do realizacji inwestycji w zakresie 
budowli przeciwpowodziowych  (t.j. DZ. U. 2019 poz. 933).  Ewentualne opłaty związane z wycinką 
poza tym zakresem ponosi Wykonawca.

Pytanie nr 30

Prosimy o wskazanie, w których pozycjach przedmiaru należy uwzględnić wycięcie 152 szt.
drzew oraz 550 m2 krzewów.

Odpowiedź

Załącznik do OPZ 2.5.1. PR część Architektoniczno-Budowlana został zaktualizowany. 
Zaktualizowany przedmiar stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie nr 31

Prosimy o doszczegółowienie wymagać w zakresie obiektów małej architektury w celu
pozyskania wyposażenia placów zabaw zgodnie z wizją projektanta i Zamawiającego.

Odpowiedź

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia określa dokumentacja projektowa, stanowiąca 
załącznik 
do OPZ.

Pytanie nr 42
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Prosimy o potwierdzenie, że przyjęte rozwiązania projektowe nie powodują kolizji z istniejącą linią 
110kV i umożliwiają  pogrążenie grodzic o dł. do 11m bez konieczności wyłączeń lub przebudowy 
sieci. Jaka będzie procedura w przypadku niemożności zachowania przepisów bhp. Na kim 
spocznie pokrycie kosztów wyłączeń , bądź przebudowy sieci. Na jakim etapie jest przebudowa 
sieci , której mowa w pkt. 8.8. PW.

Odpowiedź

Wykonawca powinien wykonywać prace zgodnie Dokumentacją Projektową, zgodnie ze 
Specyfikacją Techniczną Wykonania i Odbioru Robót, zgodnie z przepisami BHP.

Projekt wraz z technologią robót został uzgodniony z właścicielem sieci wysokiego napięcia.

Wszelkie koszty pokrywa Wykonawca robót.

Zgodnie z treścią pkt 4.16.3. OPZ . Wykonawca zobowiązany jest do skoordynowania prac 
wynikających z niniejszego OPZ z robotami budowlanymi prowadzonymi przez Energa-Operator 
S.A., związanymi 
z przebudową linii napowietrzno-kablowej 110kV Leśniewo-Motława przy ulicy Zawodzie, wzdłuż 
Kanału Rudnickiego do ul. Siennickiej i Wiesława w Gdańsku, zgodne z dokumentacją opracowaną 
przez Biuro Projektowe „EL-EN Projekt”, ul. Bpa. A. Wronki 10, 80-808 Gdańsk.

Pozyskanie informacji na temat aktualnego stopnia zaawansowania wymienionych wyżej prac 
leży 
po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 45 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający jest w posiadaniu prawomocnych decyzji: pozwolenie
na budowę, pozwolenie wodnoprawne, środowiskowa, lokalizacja inwestycji celu publicznego.
Prosimy o udostępnienie tych dokumentów na stronie internetowej Zamawiającego.

Odpowiedź

Jak dla pytania nr 10.

Pytanie nr 47

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający pozostawia wykonawcom pełną dowolność przy 
opracowaniu i wycenie kosztorysu ofertowego, a przekazane przedmiary robót należy traktować 
jak dokumenty pomocnicze.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, iż zgodnie z zapisami pkt 3.5. OPZ Wszystkie przedmiary robót pełnią 
rolę wyłącznie pomocniczą przy obliczaniu ceny ofertowej przez Wykonawcę. W przypadku, gdy 
jakieś prace nie zostały ujęte  w przedmiarach, a są niezbędne do prawidłowego wykonania 
zamówienia, Wykonawca winien je wycenić i uwzględnić w cenie ofertowej.
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Pytanie nr 51

Czy teren budowy został rozpoznany przez Zamawiającego pod względem archeologicznym 
i saperskim?

Odpowiedź

Zamawiający nie dysponuje innymi informacjami w zakresie rozpoznania archeologicznego 
i saperskiego, poza tymi, które wynikają z OPZ i załączników do OPZ.

Pytanie nr 52

Czy wymagany jest nadzór przyrodniczy?

Odpowiedź

Wymóg nadzoru przyrodniczego precyzują zapisy OPZ oraz załączników nr 3.1. i 3.3 do OPZ.

Pytanie nr 53

Czy w przypadku natrafienia na obiekty mogące stanowić zabytek archeologiczny i konieczności
przeprowadzenia badań archeologicznych, które wstrzymają realizację robót budowlanych, 
zostanie
wydłużony czas realizacji zamówienia?

Odpowiedź

W przypadku zaistnienia wskazanej sytuacji Zamawiający rozpatrzy każdy przypadek 
indywidualnie 
po jego wystąpieniu w oparciu o treść zawartej umowy i obowiązujące przepisy prawa.

Pytanie nr 54

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający jest właścicielem lub dysponentem terenu objętego 
zakresem
inwestycji ujętym w części graficznej projektu wykonawczego i udostępni ten teren wykonawcy
nieodpłatnie na czas związany z realizacją inwestycji.

Odpowiedź

Jak dla pytania nr 10.

Pytanie nr 55

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ww. postępowania nie obejmuje prac związanych z 
koszeniem
skarp wału w okresie gwarancyjnym.

Odpowiedź
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Warunki pielęgnacji zieleni precyzuje pkt 4.48 OPZ. Poprzez „pielęgnację” należy rozumieć także 
koszenie, a poprzez „trawnik” wszystkie powierzchnie trawiaste.

Pytanie nr 56

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ww. postępowania przetargowego nie obejmuje prac 
związanych 
z pielęgnacją zieleni w okresie realizacji robót oraz w okresie gwarancji i rękojmi.

Odpowiedź

Jak dla pytania nr 55.

Pytanie nr 57

Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy punkty poboru wody i energii elektrycznej na terenie
objętym placem budowy?

Odpowiedź

Warunki dostawy wody i energii dla placu budowy precyzuje pkt 4.5 OPZ.

Pytanie nr 58

Czy Zamawiający udostępni projekty wykonawcze w wersji elektronicznej edytowanej dla celu 
wykonania
dokumentacji powykonawczej?

Odpowiedź

Zamawiający udostępni projekty wykonawcze w wersji elektronicznej edytowanej dla celu 
wykonania
dokumentacji powykonawczej Wykonawcy wyłonionemu w trakcie procedury przetargowej.

Pytanie nr 59

Czy Zamawiający posiada jakiekolwiek informacje na temat ewentualnych utrudnień 
wynikających
lub mogących wyniknąć z działania innych podmiotów w rejonie prac przewidzianych do
wykonania w ramach ww. postępowania przetargowego, które mogą wpłynąć na termin 
wykonania?

Odpowiedź

Wszystkie informacje w powyższym zakresie, którymi dysponuje Zamawiający zostały ujęte w 
OPZ.

Pytanie nr 60

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu 
przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę 
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wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia 
ww. okoliczności wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania 
zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami pkt 3.5. do OPZ Wszystkie przedmiary robót pełnią rolę wyłącznie pomocniczą 
przy obliczaniu ceny ofertowej przez Wykonawcę. W przypadku, gdy jakieś prace nie zostały ujęte  
w przedmiarach, a są niezbędne do prawidłowego wykonania zamówienia, Wykonawca winien je 
wycenić i uwzględnić w cenie ofertowej. Zgłoszenie ewentualnych uwag do dokumentacji jw. 
Wykonawca może dokonać  w okresie przewidzianym na sporządzenie oferty, w trybie 
określonym w art. 38 ust. 1 ustawy.

Zgodnie z zapisami pkt 4.27. do OPZ O ile dla wykonania przedmiotu zamówienia, będzie 
konieczne wykonanie innych robót lub czynności, w tym konieczność wykonania projektów 
zamiennych, warsztatowych, technologicznych lub montażowych i uzyskania w związku z tym 
wymaganych prawem zezwoleń lub też dla części wykonywanych zamówień będzie konieczne 
uzyskanie pozwolenia na użytkowanie, to Wykonawca wykona te czynności i roboty oraz uzyska 
niezbędne zezwolenia własnym staraniem i kosztem. Zamawiający udzielni Wykonawcy 
odpowiednich pełnomocnictw dla wykonania powyższych zobowiązań. Wszystkie koszty związane 
z wykonaniem powyższych prac ująć w wynagrodzeniu ryczałtowym.

W przypadku zaistnienia wskazanej sytuacji Zamawiający rozpatrzy każdy przypadek 
indywidualnie po jego wystąpieniu w oparciu o treść zawartej umowy i obowiązujące przepisy 
prawa.

Pytanie nr 62

Prosimy o potwierdzenie, że wykonawca nie poniesie opłat związanych z pozwoleniem 
na wycinkę drzew.

Odpowiedź

Jak dla pytania nr 29.

Pytanie nr 63

Prosimy o jednoznaczne określenie czyją własnością są materiały z rozbiórki wycinek drzew.

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami pkt 3.4.1. OPZ Z wyciętego drewna należy wyrobić sortymenty drzewne 
zgodnie z obowiązującymi normami oraz zwieźć drewno na składowisko GZDiZ przy ul. Polanki, 
ułożyć w stosy oddzielnie gatunkami i sortymentami drewna. Wykonawca dostarczy 
Zamawiającemu dokument wydany przez GZDiZ potwierdzający przekazanie drewna. Odpady 
drzewne, w tym drewno niedające się zakwalifikować jako surowiec drzewny, należy zutylizować. 



Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska | Pion Zadań Liniowych | ul. Żaglowa 11 | 80-560 Gdańsk

tel. 58 320-51-00 | fax 58 320-51-05 | drmg@gdansk.gda.pl | www.drmg.gdansk.pl

Wykonawca dostarczy zamawiającemu dokument potwierdzający utylizację odpadów zgodnie  
z przepisami.

Pytanie nr 64

Jeżeli Zamawiający uzna, że materiały z rozbiórki są jego własnością to prosimy o wskazanie
miejsca ich składowania.

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami pkt 4.6. OPZ Wykonawca zobowiązany jest do wywiezienia na legalne 
składowisko odpadów materiałów z demontażu, gruzu z rozbiórek, odpadów budowlanych, 
nie nadających się do powtórnego wykorzystania, a dokumenty potwierdzające dokonanie 
ww. wywozu dostarczy Zamawiającemu.

Pytanie nr 65

W związku z brakiem informacji w projekcie wykonawczym i specyfikacji technicznej prosimy
o uzupełnienie opisu przedmiotu zamówienia o informacje dotyczące zabezpieczenia 
antykorozyjnego konstrukcji stalowych z podaniem grubości powłok.

Odpowiedź

Elementy stalowe uwzględnione w projekcie, zaprojektowane ze stali nierdzewnej 0H18N9, 
nie wymagającej zastosowania zabezpieczenia antykorozyjnego.

Projekt nie przewiduje zabezpieczenia antykorozyjnego grodzic stalowych ze stali S355 i oczepów 
zaprojektowanych jako tymczasowych ze stali S235JR. 

Pytanie nr 66

Prosimy o uzupełnienie projektu wykonawczego o rysunki wykonawcze zasuw stalowych płaskich
zastosowanych w upuście awaryjnym, krat wlotowych z prowadnicami, prowadnic szandorowych
wraz z ich parametrami, które są niezbędne do przygotowania wyceny.

Odpowiedź

Zasuwy, kraty są elementami typowymi. Parametry prowadnic szandorowych i prowadnic krat 
wlotowych podano na rysunkach 4/8 i 5/6 projektu hydrotechnicznego. Pręty numer 120 i 51, 
przyspawane 
do prowadnic, wykonać ze stali nierdzewnej OH18N9 tak jak prowadnice.

Pytanie nr 67

Prosimy o wskazanie lub dołączenie rysunku z drabinek systemowych ze stali nierdzewnej z szyną
BHP. Czy te drabinki powinny być dodatkowo wyposażone np. szelki bezpieczeństwa, 
mechanizmy samozaciskowe itp.?

Odpowiedź
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Rysunki drabinek systemowych ze stopniami przeciwpoślizgowymi przygotowuje ich producent 
na podstawie geometrii podanej w projekcie. Jedynym i wystarczającym, przewidzianym 
w projekcie, zabezpieczeniem BHP drabinek są kosze (obręcze) ochronne przewidziane 
dla drabinek o wysokości większej od 3m.

Pytanie nr 68

Jakie wymiary mają posiadać materace kamienne. Występuje rozbieżność między informacją 
podanąw SST i projektem wykonawczym. Na rysunku wykonawczym zaznaczone są materace 
o wymiarach 200x150x23, natomiast w SST są o wymiarach 200x100x25 cm.

Odpowiedź

Jak dla pytania nr 22.

Pytanie nr 69

Prosimy o określenie gatunku stali dla grodzic, dla zasuw stalowych płaskich zastosowanych 
w upuście awaryjnym oraz klap stalowych Dz=1000mm w śluzie.

Odpowiedź

Podano gatunek stali grodzic S355 na rys. 4/5, 4/6 i 5/5 projektu wykonawczego. Zasuwy, klapy - 
stal nierdzewna 0H18N9.

Pytanie nr 70

Prosimy o potwierdzenie, że zasuwy stalowe płaskie zastosowane w upuście awaryjnym mają być
wyposażone tylko w ręczne mechanizmy wyciągowe.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 71

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie w upuście awaryjnym zamiast zasuw płaskich 
kanałowych zastawki naścienne lub zasuwy nożowe?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 72

Stal zbrojeniowa - śluza. Wg przedmiaru ilość stali wynosi 18,13 t. Natomiast rysunek 4/11 
wskazuje
ilość 19,46 t. Proszę o wyjaśnienie tej rozbieżności.

Odpowiedź

Prawidłowa ilość wynosi 19,46t.
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Pytanie nr 73

Czy pozycja nr 19 d.1 przedmiaru robót hydrotechnicznych dotyczy robót tymczasowych? Nie ma
w tym przedmiarze pozycji dotyczącej rozbiórki ścianki szczelnej z pozycji nr 19 d.1.

Odpowiedź

Jak dla pytania nr 30.

Pytanie nr 74

Prosimy o wyjaśnienie, w której pozycji przedmiaru robót hydrotechnicznych występują grodzice
typu PU18?

Odpowiedź

W złączniku do OPZ nr 2.1.1. Tom I cz. 1 Hydrotechnika, na przekroju nr 4.1 budowli śluzy 
oraz przekroju nr 4.4 kanału wlotowego - opis grodzic PU18 zastępuje się grodzicami GU16N. 
Również w załączniku do OPZ nr 2.5.1. PR część Architektoniczno-Budowlana - poz. 97 – dotyczy 
umocnienia skarpy odwodnej wału przeciwpowodziowego – grodzice GU16N. Zaktualizowany 
przedmiar stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie nr 75

Prosimy o wyjaśnienie, w której pozycji kosztorysu ofertowego ma być wyceniony „Monitoring 
poziomu
wody w Kanale Rudnickim i Opływie Motławy” wg SIWZ 8.7 i ST - 22.00 ponieważ ten
element robót nie występuje w przekazanych przedmiarach robót.

Odpowiedź

Jak dla pytania nr 30.

Pytanie nr 76

Prosimy o wyjaśnienie, w której pozycji kosztorysu ofertowego ma być wyceniona krata wlotowa
ponieważ ten element robót nie występuje w przekazanych przedmiarach robót.

Odpowiedź

Jak dla pytania nr 30.

Pytanie nr 77

Występuję rozbieżność informacji dotycząca parametrów betonu. W opisie technicznym podana
jest informacja na temat parametrów betonu tj.„Klasa betonu konstrukcyjnego C30/37 W6
Klasa ekspozycji betonów XF3, XC2, XD2, XA2 (XD1 dla desek żelbetowych, prefabrykowanych
śluzy),Beton podwodny, samozagęszczalny klasy C30/37, klasa ekspozycji XC1, XA1”.
Natomiast w SST mowa jest o betonie C30/37 W8 (XF3, XC4, XD2). Prosimy o wyjaśnienie 
rozbieżności.
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Dodatkowo czy beton podwodny ma stanowić zwykła mieszankę betonu towarowego C30/37
spełniającą klasę ekspozycji XC1, XA1 tak jak jest to opisane w projekcie wykonawczym? 
Czydo tej mieszanki ma być dodany dodatek tzw. Podwodny. Czy jest określona wymywalność 
mieszanki betonowej?

Odpowiedź

Parametry betonu przyjąć wg opisu technicznego projektu wykonawczego. Do betonu 
podwodnego stosować dodatek do betonów podwodnych charakteryzujący się między innymi 
podwyższeniem odporności betonu na wymywanie w wodzie stojącej, przy swobodnym 
podawaniu w wodę za pomocą rynny, zapobiegający segregacji mieszanki betonowej w kontakcie 
z wodą. 

Pytanie nr 92

Prosimy o zmianę zapisów w Pkt V pkt 2 SIWZ - Zdolność techniczna lub zawodowa poprzez:

- wydłużenie do 10 lat okresu w którym wykonawca wykonał należycie, zgodnie z przepisami 
prawa budowlanego i prawidłowo ukończył wymagane zadania,

- zrezygnowanie z wymogu II klasy obiektu dla budowy lub przebudowy  wału 
przeciwpowodziowego, o wartości zamówienia równej lub wyższej niż 5 000 000,00 zł brutto;

Zakres prac hydrotechnicznych objętych zamówieniem obejmuje zasadniczo roboty 
konstrukcyjne śluzy i upustu oraz drogę eksploatacyjną, stąd wymóg klasy obiektu jest w tym 
przypadku nadmierny.

Odpowiedź

Jak dla pytania nr 15.

Pytanie nr 110

W załączonym do SIWZ  przedmiarze poz. 103 „Wykonanie materaca z kamienia naturalnego, 
średniego  na skarpach …”  ilość 599 m2 .

Prawidłowa ilość wynosi  599 mb x 1,5 m = 898,5 m2 . 

Na tą ilość wskazuje również pozycja 102 „Wzmacnianie powierzchni geosyntetykami …”  ilość 
898,5m2

Odpowiedź

Jak dla pytania nr 30.

Pytanie nr 111

W załączonym do SIWZ przedmiarze dla elementu: Konstrukcja Śluzy brakuje pozycji związanej 
z „Zasypaniem przestrzeni za ścianami budowli sztucznych …” wraz z określeniem ilości niezbędnych 
robót ziemnych koniecznych do wykonania. ( Analogicznie jak poz. 89 dla elementu: Konstrukcja 



Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska | Pion Zadań Liniowych | ul. Żaglowa 11 | 80-560 Gdańsk

tel. 58 320-51-00 | fax 58 320-51-05 | drmg@gdansk.gda.pl | www.drmg.gdansk.pl

Upustu. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o brakującą pozycję z określeniem ilości 
niezbędnych prac ziemnych.

Odpowiedź

Jak dla pytania nr 30.

Pytanie nr 113

Czy Zamawiający przewiduje stały – ciągły nadzór saperski na czas prowadzonych prac?

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami pkt 4.11 OPZ Przed przystąpieniem do robót, jak też w trakcie wykonywania 
robót Wykonawca zobowiązany jest przeprowadzić na terenie budowy rozpoznanie saperskie 
(poprzez wyspecjalizowaną firmę) i oczyścić teren budowy z przedmiotów wybuchowych  lub 
niebezpiecznych. Raporty z prowadzonego nadzoru saperskiego należy przekazać 
Zamawiającemu na bieżąco. Koszty nadzoru i robót z tym związanych ująć  w wynagrodzeniu 
ryczałtowym.

Pytanie nr 114 

Prosimy o informację czy istnieją dodatkowe sieci liniowe (wodociągowe, gazowe, sanitarne itp.), 
zbudowane po wydaniu projektu Budowlanego/Wykonawczego, kolidujące z zaprojektowanymi 
pracami?

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami pkt 4.12 OPZ Wykonawca odpowiada za instalacje i sieci na powierzchni ziemi 
i za urządzenia podziemne takie jak kable, rurociągi, światłowody itp. oraz uzyska od podmiotów 
będących właścicielami tych urządzeń potwierdzenie informacji co do ich lokalizacji wskazanych 
na planszy uzbrojenia. Wykonawca przed rozpoczęciem robót wystąpi  do wszystkich gestorów 
sieci 
i urządzeń podziemnych z zapytaniem o lokalizację urządzeń podziemnych i nadziemnych 
będących ich własnością, a zlokalizowanych na terenie inwestycji. Wykonawca zapewni właściwe 
oznaczenie 
i zabezpieczenie wszystkich instalacji i urządzeń w czasie trwania budowy.

Pytanie nr 115

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zamieszczenie kosztorysu w formie edytowalnej – 
excel.

Odpowiedź

Na etapie zamówienia publicznego Zamawiający nie udostępni plików w wersji edytowalnej.

Pytanie nr 119
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Zwracamy się z prośbą o podanie dróg dojazdowych do budowy dla ciężkiego sprzętu 
budowlanego oraz dostaw mas ziemnych.

Odpowiedź

Jak dla pytania nr 23.

Pytanie nr 120

Wnosimy o zmianę SIWZ w zakresie spełnienia warunków w postępowaniu dot. posiadania 
wiedzy 
i doświadczenia określonego w pkt V. SIWZ „zdolności techniczna lub zawodowa”

Zamawiający postawił wymóg, że w postępowaniu mogą wziąć udział Wykonawcy, którzy 
spełniają między innymi następujące warunki udziału w postępowaniu i Wykonawca spełni 
warunek jeżeli wykaże, że:
1) O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy nie wcześniej niż w okresie 
ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy – w tym okresie, wykonali należycie, zgodnie z przepisami prawa budowlanego i 
prawidłowo ukończyli:
a) co najmniej jedno zamówienie obejmujące swoim zakresem budowę lub przebudowę wału 
przeciwpowodziowego*, o wartości zamówienia równej lub wyższej niż 5 000 000,00 zł brutto;

* wał przeciwpowodziowy - obiekt min. II klasy w rozumieniu rozporządzenia Ministra Środowiska 
z 20 kwietnia 2007 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budowle 
hydrotechniczne i ich usytuowanie.

Nadmieniamy, że w okresie ostatnich kilku lat bardzo mało było robót budowlanych 
odpowiadającemu przedmiotowi zamówienia z zakresu budowy lub przebudowy wałów 
przeciwpowodziowych o wartości nie mniejszej niż 5 000 000,00 zł brutto (a w szczególności 
obiektów min II klasy). 

Zwiększając okres wykazania się wiedzą i doświadczeniem do lat sześciu oraz zmieniając klasę 
wałów przeciwpowodziowych do budowli min. III klasy w postępowaniu będzie mogła wziąć 
udział większa liczba firm, które posiadają bogate doświadczenie w tym zakresie. Praca przy wale 
przeciwpowodziowym klasy III jest nawet logistycznie trudniejsza, gdyż ograniczone są np. 
możliwości poruszania się po takim wale. Zmieniając ww. zapisy zwiększają Państwo zatem 
konkurencyjność potencjalnych ofert biorących udział w postępowaniu. 

Mając na względzie powyższe wnosimy o zmianę zapisu SIWZ w zakresie spełnienia warunków 
w postępowaniu dot. posiadania wiedzy i doświadczenia określonego w pkt V. SIWZ „zdolność 
techniczna lub zawodowa” na zapis:

1) O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy nie wcześniej niż w okresie 
ostatnich 6 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
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jest krótszy – w tym okresie, wykonali należycie, zgodnie z przepisami prawa budowlanego 
i prawidłowo ukończyli:

a) co najmniej jedno zamówienie obejmujące swoim zakresem budowę lub przebudowę wału 
przeciwpowodziowego*, o wartości zamówienia równej lub wyższej niż 5 000 000,00 zł brutto;
* wał przeciwpowodziowy - obiekt min. III klasy w rozumieniu rozporządzenia Ministra 
Środowiska z 20 kwietnia 2007 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 
budowle hydrotechniczne i ich usytuowanie.

Odpowiedź

Jak dla pytania nr 92.

Włodzimierz Bartosiewicz

Dyrektor

Podpisano elektronicznie: 25-11-2020

Załączniki:
1. 2.5.1. PR część Architektoniczno-Budowlana_aktualizacja.
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